[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	30.06.2017
	              с. Туруханск
	                    №  939- п

	Об установлении средней рыночной стоимости 1 кв. м. общей площади жилых помещений на территории Туруханского района на 2017 год для расчёта размеров социальных выплат на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома молодым семьям

В целях реализации государственной программы Красноярского края «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильём граждан Красноярского края», муниципальной подпрограммы «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Туруханского района» на 2015-2020 годы, утвержденной постановлением администрации Туруханского района от 25.10.2016 № 1099-п, в рамках целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы, утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 № 1050, руководствуясь отчетом об оценке № 487/17 средней рыночной стоимости 1 кв.м. общей площади жилых помещений, выполненного обществом с ограниченной ответственностью «Аналитик Центр» (ООО «Аналитик Центр»), руководствуясь ст. ст. 47, 48, 49, 57 Устава муниципального образования Туруханский район, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить на 2017 год среднюю рыночную стоимость 1 кв.м. общей площади жилых помещений на территории Туруханского района Красноярского края в размере 10 957, 14 (десять тысяч девятьсот пятьдесят семь рублей 14 копеек) рублей для расчёта размеров социальных выплат на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома молодым семьям – участникам подпрограммы «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Туруханского района».
2. Утвержденная стоимость 1 кв.м. общей площади жилых помещений на территории Туруханского района Красноярского края применяется для расчета размера социальных выплат гражданам на приобретение (строительство) жилья за счет средств федерального, краевого и местного бюджетов.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Туруханского района О.С. Вершинину.

4. Постановление подлежит опубликованию в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера».

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Исполняющий обязанности

Главы Туруханского района
                                                  Е.Г. Кожевников